
Ф ЕД ЕРА Л ЬН О Е АГЕН ТСТВО  ПО РЫ БО Л О В С ТВ У

Верхнеобское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству 

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ
« Г / »  - / / '  2022 г. №  01 -05/ ■ /£ ' X-

Новосибирск

Об утверждении Плана искусственного воспроизводства 
водных биологических ресурсов в 2023 году

В соответствии с частью 2 статьи 45 Ф едерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

приказом М инсельхоза России от 20.10.2014 №  395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 31.01.2020 № 61 «Об 

утверждении Административного регламента Федерального агентства по 

рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических 

ресурсов, 

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План искусственного воспроизводства водных биологических 

ресурсов в 2023 году Верхнеобского ТУ Росрыболовства согласно приложению к 

настоящему приказу.

2. Отделу согласования, аквакультуры и сохранения водных биоресурсов 

(К.В. Бекишевой) в установленном порядке провести работу по заключению с



юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями договоров на 

выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов в целях осуществления искусственного воспроизводства за счет 

собственных средств и компенсации ущерба, причиненного водным биоресурсам и 

среде их обитания при осуществлении хозяйственной или иной деятельности.

3. Начальнику отделу согласования, аквакультуры и сохранения водных 

биоресурсов К.В. Бекишевой, начальнику отдела организации государственного 

контроля, надзора и охраны водных биоресурсов М.В. Арзуманяну и начальникам 

территориальных отделов Верхнеобского ТУ Росрыболовства обеспечить контроль 

за выполнением работ по искусственному воспроизводству водных биоресурсов в 

2023 году в пределах своей компетенции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

руководителя А.М. Цытренко, С.А. Бедного, Е.В. Вострухина, в пределах своих 

полномочий.

Руководитель С.В. Пищ улин



Приложение к приказу Вер.хнеобского ТУ Росрыболовства 
от "01" ноября 2022 01-05/107

П л а н  и с к у с с т в е н н о го  в о с п р о и зв о д с тв а  вод н ы х  б ио л о ги ч е ски х  ресу р со в  в 2023 году В ерхнеобского  Т У  Р о с р ы б о л о в с тв а

п/п
С ведения о ю ридическом лице (нпднвндулльвом 
предпринимателе), планирую щ ем осущ ествлять 

м ероприятия (для ю ридического лиц а - 
наим енование и местонахождение, 

и дентификационны й помер н алогоплательщ ика, 
основной государств и и ы н регистрационны й помер, 
д ля индивидуальны х предриним ателен - ф ам и лия, 

имя, отчество, дом аш ний адрес и 
идентификационны й номер н алогоплательщ ика)

Вид
водного

бнорссурса

О бъемы 
необходимо 
го выпуска 

водного 
бнорссурса, 
млн. ш тук

Стадия
пы ращ нванн

Средняя 
ш тучная 

навеска водного 
бнорссурса на 

момент 
вы пуска, г

Н аименование 
водного объекта 

рыбохозяйственного 
значения, и который 

планируется 
осущ ествлять вы пуск 

водного бнорссурса

С роки вы пуска 
молоди 

(личинок) 
водного 

бнорссурса в 
водные объекты  
рыбохозяйствен 
ного значения

Э ган ы
искусственного

воспроизводства

Источники 
получения 

посадочного 
м атериала водных 

бнорссурсов 
(производителей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Раздел I. М ероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осущ ествляем ы е в целях компенсации ущ ерба, нанесенного ю ридическим лицом (индивидуальным

нредирнмателсм) водным биологическим ресурсам и среде их обитания

1 Общество с ограниченной ответственностью 
"СИБМОСТ", местонахождение: 644001, Омская 

область, г. Омск, ул. Масленикоиа, д. НО, кв. 129. ИНН 
5506198770, ОГРН 1225500008271

1.1 сиговые
(нельма)

0,000792 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2023 выпуск молоди 
по заключению 
от 20.02.2019 Л» 

02-51/653

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

2 Общество с ограниченной ответственностью "Ресурс", 
местонахождение: 654007, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Новокузнецк, пр. Н.С. Ермакова, д. 9А, 
помещение Ki 457 А, ИНН 4205160147, ОГРН 

1084205013155
2.1 сиговые 

(муксу н)
0.011456 молодь не менее 1.5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2023 выпуск молоди 

по заключению 
от 21.12.2018 К: 

02-54/5043

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)


